Marija i Elizabeta kao pozlaćene drvene
skulpture u Varaždinu
Za sljedeći primjer prikaza susreta Marije i Elizabete odabra-
na su dva polikromirana i pozlaćena drvena kipa što ih je za
glavni oltar franjevačke crkve sv. Ivana Krstitelja izradio kipar
Francis Christoph Reiss iz Maribora 1699/1700. (slika 3) (21, 22).
Kipovi nadnaravne veličine (195 i 199 cm) smješteni su na
gornjem katu glavnog oltara odmah iznad sv. Ivana Krstite-

lja. Time se, očito ne slučajno, željela iskazati posebna po-
čast i Isusovoj majci Bl. Djevici Mariji koja se tu protokolar-
no smještava i sv.